исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«  16 »   июля   2019 г.
	                                        Дело № 405/19-07

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Кириленко А. В., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление ЗАО «Агропромбанк», г. Тирасполь, ул. Ленина, 44 к ООО «Ольвинт», г. Тирасполь, ул. Заречная, д.42 «а», о  взыскании долга и обращении взыскания на предмет залога

при участии в судебном заседании:

истца: Чернецкого И. Н. – доверенность №70 от 8.01.2019 года
ответчика – не явился
У С Т А Н О В И Л:

ЗАО «Агропромбанк» обратилось в Арбитражный суд ПМР с  исковым заявлением к ООО «Ольвинт», о  взыскании долга и обращении взыскания на предмет залога.
В ходе судебного заседания было установлено, что к участию в деле, в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, на стороне ответчика, должен быть привлечен Бучацкий Олег Евгеньевич, поскольку решение по делу может повлиять на его права или обязанности по отношению как к истцу, так и к ответчику, ввиду того, что именно Бучацкий О. Е. является заемщиком по кредитному договору №123/7-09 от 28.12.2016 года, поручителем и залогодателем, в обеспечение исполнения обязательств Бучацкого О. Е. по которому, выступает ответчик по рассматриваемому делу.

При таких обстоятельствах, в силу положений пункта 1 статьи 109 АПК ПМР, рассмотрение дела должно быть отложено.

На основании изложенного, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской
Республики, руководствуясь статьями 31, 109, 128 АПК ПМР,

                                                   О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Отложить рассмотрение дела №405/19-07 на 30 июля 2019 года на 11 часов,  в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб. 202.
2. Привлечь к участию в деле, в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, на стороне ответчика, Бучацкого Олега Евгеньевича, проживающего по адресу: г. Тирасполь, ул. 28 Июня, 123, к.1. Направить в адрес Бучацкого О. Е. копию данного определения суда.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики

           А. В. Кириленко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д